

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
GARCIA & SALES LTDA ME	06.095.332/0001-83	001	0311-5	21335-7
Endereço			Telefone	
RUA KAVEFFS ABRAO, 871, 75707230, LAGO DAS MANSOES, CATALAO-GO			(64) 6434431555	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240391	16721	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
18/10/2024	224969	DISPENSA DE LICITAÇÃO	040644	2024040644
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		166.340,24	5.765,00	160.575,24

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	
Classificação funcional	Crédito
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	5.765,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO VW/KOMBI ESCOLAR / KB-14 PLACA NWK-9193 EM USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	48480	JG JUNTAS DO MOTOR P/ VW KOMBI	COMPLETO - JG JUNTAS DO MOTOR P/ VW KOMBI	1,00	450,00000	450,00
2	78213	RETENTOR DO VOLANTE C / SENSOR P/ VW KOMBI	- RETENTOR DO VOLANTE C / SENSOR P/ VW KOMBI	1,00	320,00000	320,00
3	78214	LIXAS FERRO P/ VW KOMBI	- LIXAS FERRO P/ VW KOMBI	2,00	7,50000	15,00
4	48481	BRONZINA DE BIELA MOTOR P/ VW KOMBI	- BRONZINA DE BIELA MOTOR P/ VW KOMBI	1,00	210,00000	210,00
5	48482	BRONZINA DE MANGAL DO MOTOR P/ VW KOMBI	- BRONZINA DE MANGAL DO MOTOR P/ VW KOMBI	1,00	280,00000	280,00
6	78215	JOGO DE ARRUELA ENCOSTO P/ VW KOMBI	- JOGO DE ARRUELA ENCOSTO P/ VW KOMBI	2,00	75,00000	150,00
7	78216	BOMBA DE OLEO MOTOR	- BOMBA DE OLEO MOTOR	1,00	310,00000	310,00
8	78220	BOMBA D' ÁGUA P/ VW KOMBI	- BOMBA D' ÁGUA P/ VW KOMBI	1,00	140,00000	140,00
9	78219	CARÇA VALVULA P/ VW KOMBI	- CARÇA VALVULA P/ VW KOMBI	1,00	200,00000	200,00
10	78218	TUBO D' ÁGUA P/ VW KOMBI	- TUBO D' ÁGUA P/ VW KOMBI	1,00	140,00000	140,00
11	70942	SENSOR TEMPERATURA	- SENSOR TEMPERATURA	1,00	200,00000	200,00
12	78217	COMANDO VALVULAS P/ VW KOMBI	- COMANDO VALVULAS P/ VW KOMBI	1,00	550,00000	550,00
13	78221	VALVULAS ADMISSAO P/ VW KOMBI	- VALVULAS ADMISSAO P/ VW KOMBI	4,00	50,00000	200,00
14	78222	VALVULA ESCAPE P/ VW KOMBI	- VALVULA ESCAPE P/ VW KOMBI	4,00	70,00000	280,00
15	78223	KIT VEDAÇÃO P/ VW KOMBI	- KIT VEDAÇÃO P/ VW KOMBI	1,00	60,00000	60,00
16	78224	PISTAO COM ANEIS DO MOTOR P/ VW KOMBI	- PISTAO COM ANEIS DO MOTOR P/ VW KOMBI	4,00	300,00000	1.200,00
17	78225	BALANCIM DE VALVULAS P/ VW KOMBI	- BALANCIM DE VALVULAS P/ VW KOMBI	8,00	45,00000	360,00
18	78226	GUIA VALVULAS P/ VW KOMBI	- GUIA VALVULAS P/ VW KOMBI	8,00	18,75000	150,00
19	78227	TUCHOS DO CABEÇOTE P/ VW KOMBI	- TUCHOS DO CABEÇOTE P/ VW KOMBI	8,00	40,00000	320,00
20	78228	PENEIRA DO CARTES P/ VW KOMBI	- PENEIRA DO CARTES P/ VW KOMBI	1,00	180,00000	180,00
21	78229	INTERRUPTOR DE OLEO	- INTERRUPTOR DE OLEO MOTOR P/ VW KOMBI	1,00	50,00000	50,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		MOTOR P/ VW KOMBI				5.765,00

Líquido por extenso

***** (CINCO MIL E SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema